
 
COMUNE DI INVERUNO 

Città metropolitana di Milano 

 

Inveruno, 04 maggio 2020 

 

Prot. n. 5836 

 

ORDINANZA N. 20/2020 

 

 

OGGETTO: EMERGENZA CORONAVIRUS - LIMITAZIONE ACCESSO 

VISITATORI RESIDENZA SOCIO SANITARIA “E. AZZALIN”. 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli 

orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli 

uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con 

le esigenze complessive e generali degli utenti; 

 

RICHIAMATA l’ordinanza del Ministero della Salute d’intesa con il Presidente della 

Regione Lombardia contenente le indicazioni urgenti atte a far fronte all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

 

RITIENE opportuno adottare, in via cautelativa, le seguenti misure,  da oggi fino a nuove 

disposizioni, al fine di tutelare la salute dei concittadini ospiti della R.S.A. “E. Azzalin” di 

Via R. Sanzio n. 31 – Inveruno; 

 

DISPONE 

 

che l’acceso alla R.S.A. sopra richiamata è limitato ai soli casi indicati dalla Direzione 

Sanitaria della struttura, 

 

DISPONE altresì 

 

 di trasmette copia della presente ordinanza al Rappresentante Legale della Residenza 

Socio Sanitaria “E. Azzalin” di Via R. Sanzio n. 31 – Inveruno; 

 

 di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line e sul sito web comunale. 

 

Avverso la presente ordinanza è esperibile ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni, 

oppure, in alternativa, ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

          IL SINDACO 

           (Dott.ssa Sara Bettinelli) 


